
1. Zasedání Valné hromady Mikroregion Litomyšlsko 

 

Dne 2.6.2025 proběhlo 1. zasedání Valné hromady Mikroregionu Litomyšlsko v roce 2025.  

Účast byla vysoká a sešli se tu zástupci z 29 obcí z celkových 42 obcí v regionu. Tentokrát členy hostila 

nejmladší obec regionu – obec Bučina, která se připojila v roce 2023. Paní starostka Kateřina Novotná 

zahájila jednání milým přivítáním v obecním domě a společně se svými kolegyněmi připravily báječné 

občerstvení a příjemnou atmosféru.  

Jednání pokračovalo přivítáním pana starosty Litomyšle a předsedy svazku panem Danielem Brýdlem. 

Tajemnice svazku obcí paní Miroslava Kubešová seznámila přítomné s povinnými informacemi a 

schvalování finančních zpráv a nových stanov organizace, jak nařizují pravidla veřejné správy. Následně 

projektová manažerka regionu Ivona Svobodová informovala o činnosti regionu uplynulého půl roku. 

Jednalo se především o projekty: Ukončený projekt Program obnovy venkova Pardubického kraje -  POV 

2024 – Cyklotrasy regionu Litomyšlsko. Dotační titul POV 2025 – Propagace a prezentace regionu 

Litomyšlsko – průběh fotografování v obcích, průběh realizace projektu Panoramatas -3D pohledy do 

obcí regionu, natáčení programu Cyklotoulky, které se vysílají 21.6.2025 na ČT2, realizace propagačního 

materiálu  - trhací mapa Cyklotrasy regionu. Dokončení projektu Cyklotrasy regionu – umístění tabulí 

do terénu, značení a letáků.  

Další realizované projekty – školení EXCEL, příprava projektů POV 2026. Další aktivity jsou navazovaní 

spolupráce s okolními mikroregiony. Zatím proběhla schůzka a jednání s manažery Mikroregionu 

Orlicko-Třebovsko. Planovaná spolupráce. Projekt protipovodňová opatření je nyní v řešení.  

Průběžně pokračuje spolupráce s IC Litomyšl  v oblasti zveřejnění akcí, které se konají po celém regionu. 

Aktivní propagace činnosti regionu na Facebooku Mikroregion Litomyšlsko a webových stránkách 

www.litomyslko.cz.  

Projektová manažerka Ivona Svobodová poděkovala za spolupráci všem přítomným členům a vyzvala 

k další budoucí spolupráci. Pan předseda svazku Daniel Brýdl vyzval přítomné členy, aby i sami členové 

přinášeli návrhy a připomínky či nápady, které by se dali v rámci regionální spolupráce realizovat. Tímto 

vyzýváme i občany regionu, že i oni se mohou obracet s dobrým nápadem na činnost svazku přímo na 

svého starostu/starostku nebo na kancelář Mikroregion Litomyšlsko na paní projektovou manažerku na 

email ivonasvobodova@email.cz.  

Po předání těchto informací byl promítnutý  pořad Cyklotoulky, který se na litomyšlsku natáčel a 

pokračoval další program. Následně slovo dostala paní Petra Zímová z správního odboru MěÚ Litomyšl   

a informovala starosty o novinkách, které je čekají v nadcházejících volbách. Následně slovo dostal pan 

R. Klimeš a pan M. Boštík z Regionálního muzea v Litomyšli s žádostí a výzvou ke spolupráci na projektu, 

kde chystají novou výstavu z období „Kolektivizace a normalizace v období 50. let 20. století“. Pánové 

tímto žádají občany regionu, pokud máte ve své rodině příběh, kdy díky kolektivizaci rodinu postihl 

nepříjemný osud, rádi by tyto příběhy soustředili do jedné knihy a následně vydali. Pokud máte svůj 

příběh, opět se můžete obrátit na svého pana starostu a vyžádat si kontakt, kam příběh předat.  

Poslední host dne byli zástupci Ministerstva Vnitra ČR  a přednesli informace z oblasti obecně závazných 

vyhlášek  obcí a jejich zveřejňování ve Sbírce právních předpisů ÚSC. Zástupci obcí byli informování o 

novinkách spojených s těmito předpisy a byli vyzvání ke spolupráci z úředníky MV ČR, aby obce měly 

všechny náležitosti v pořádku.  

http://www.litomyslko.cz/
mailto:ivonasvobodova@email.cz


Celá akce trvala 2 hodiny a setkání bylo příjemné a doufáme, že příští setkání bude opět v takto hojném 

počtu.  

 

Ivona Svobodová, projektová manažerka Mikroregion Litomyšlsko  

 

 


